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Motion 

1975176:1027 

av herrar Sellgren och Westberg i Ljusdal 
om rätt till avd rag vid inkorn<;tbeskattningen för kostnad för glas­
ögon 

Riksdagen antog i Ool propositionen 1975:86 om rätt till avdrag vid in ­
komsttaxeringen för kostnader fö r vissa arbetskläder och skyddsutrustning 
som är nödvä ndiga för arbetets fullgörande. Avdraget skall kunna hänföras 
ti ll ökade kostnader på grund av att arbetets beskaffenhet medfört ökat 
sl itage, nedsmutsning och annat som gör att kläder och annan utrustning 
förbrukas snabbt. 

Den genomförda avdragsrätten har skapat ökad rättvisa för yrkesutövare 
va rs sysselsättning medför högre kostnader för arbetskläder och annan ut­
rustning för arbetets bedrivande än för andra yrkesgrupper. Inom vissa fö­
retag står arbetsgiva ren för vissa skyddskläder . skyddsglasögon och skor. 
medan i andra företag de anställda i större utsträckning själva 17lr betala 
kostnaderna för motsvarande utrustning eller delar av den. 

l ett avseende har den nya lagen inte skapat t ill räcklig rättvisa. Det gäller 
anställda som måste använda glasögon. inom verkstadsrörelse och mot­
svarande verksamhet kan man inte undvika att glasögonen skadas genom 
stänk av olika slag, vilket gör att glasen och ibland även bågarna måste 
bytas minst en gång varje år. För sådan förslitning medges inte rätt till 
avd rag vid inkomsttaxeringen. 

Det är känt att anställda vid verkstäder inom något eller några större 
företag numera erhåller ersättning från företaget för ökad förslitning av glas­
ögon. Samma företag ti llhandahåller även skyddskläder som behövs för ar­
betets ut fö rande. Där har man således insett att trots användning av skydds­
glasögon som föreskri vs för vissa arbeten uppstår ändå av skilda anledning 
sådana skador på de ordinarie glasögonen att den anställde är berättigad 
till ersät tn ing av företaget för dessa. Kostnaderna för byte av glas varje 
år kan medföra högre kostnader än för annan utrustning eftersom ett par 
glas inte sällan kostar ca 200 kr. Det bör också betonas att betydande risker 
för olycksfall såväl inom som utom arbetet uppstår j u längre man dröjer 
med att byta glasögon. som utsätts för onormal förslitning. 

Då det sålunda kan anses vedertaget att trots att alla skyddsanvisningar 
efterlevs arbete i viss miljö medför onormal förslitn ing av glasögon bör 
rätt t i ll avdrag vid inkomsttaxering medges även för glasögon. V i anser 
därför att i anvisningarna ti ll JJ ~ kommunalskattelagen (1928:370) skall 
t illfogas att rätten för avdrag vid inkomsttaxering även bör innefatta vanliga 
glasögon. 

På vederbörande utskott torde 171 ankomma att utforma erforderl ig lagtext. 
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Med hänvisning till det anförda hemställs 

au riksdagen beslutar anta sådan lag om ändring i anvisningarna 
till 33 ~ kommunalskattelagen (1928:370) all avdrag medgives 

även för glasögon i enlighet med vad som anförts i motionen. 

Stockholm den 27 januari 1976 

ROLF SELLGREN (fp) OLLE WESTBERG (fp) 

i Lj usdal 


